Г Л А В А   Г О Р О Д А Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июля 2008 г.

№ 616
Об утверждении перечня

муниципальных услуг
В соответствии с пунктом 1.4. Плана работ по реформированию бюджетного процесса в 2008-2010 годах, утвержденного постановлением Главы города Ржева Тверской области от 20.06.2008 № 479 «Об утверждении Плана работ по реформированию бюджетного процесса в 2008-2010 годах в городе Ржеве Тверской области»
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить:

─ перечень муниципальных услуг в сфере здравоохранения, оказываемых на основании муниципальных заданий (приложение № 1);

─ перечень муниципальных услуг в сфере культуры, оказываемых на основании муниципальных заданий (приложение № 2);

─   перечень муниципальных услуг в сфере образования, оказываемых на основании муниципальных заданий (приложение № 3).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ржевская правда».

Глава города Ржева

 А. В. Харченко

Приложение № 1
к постановлению Главы города Ржева

от ________________  № ___________

Перечень муниципальных услуг

в сфере здравоохранения, оказываемых на основании

муниципальных заданий

	Наименование

муниципальной услуги
	Потенциальные потребители  муниципальной услуги
	Организации, оказывающие

муниципальную услугу

	1. Оказание первичной медико-санитарной помощи в поликлинических учреждениях для взрослых
	Граждане РФ в возрасте от 18 лет, проживающие в муниципальном образовании
	Муниципальное учреждение
здравоохранения «Ржевская

центральная районная

больница»

	2. Оказание первичной медико-санитарной помощи в поликлинических учреждениях для детей
	Дети до 18 лет, проживающие в муниципальном образовании
	Муниципальное учреждение
здравоохранения «Ржевская
центральная районная

больница»

	3. Оказание первичной медико-санитарной помощи в больничных учреждениях для взрослых
	Граждане РФ в возрасте от 18 лет, проживающие в муниципальном образовании
	Муниципальное учреждение
здравоохранения «Ржевская
центральная районная

больница»

	4. Оказание первичной медико-санитарной помощи в больничных учреждениях для детей
	Дети до 18 лет, проживающие в муниципальном образовании
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Ржевская центральная районная больница»

	5. Услуги по  оказанию медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов
	Женщины, проживающие в
муниципальном  образовании
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Ржевский родильный дом»

	6. Стоматологические услуги
	Население муниципального образования (взрослое и детское)
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Стоматологическая поликлиника» г. Ржев

	7. Оказание скорой медицинской помощи
	Находящиеся в муниципальном образовании больные в состоянии, требующем срочного медицинского вмешательства
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Ржевская станция скорой и неотложной помощи»

Управляющая делами

                    Администрации города

              Е. И. Новик

Приложение № 2

                                          к постановлению Главы города Ржева

                 от ___________    №_______________

Перечень муниципальных услуг в сфере культуры,

оказываемых на основании муниципальных заданий
	Наименование

муниципальной услуги
	Потенциальные потребители муниципальной услуги
	Организации, оказывающие муниципальную услугу

	1. Организация досуга населения в рамках деятельности домов культуры
	Население муниципального образования
	МУК «Городской Дом культуры», МУК «Дворец культуры», МУК «Клуб Железнодорожников, МУК «Клуб Текстильщик»

	2. Создание условий для доступа к музейным предметам и музейным коллекциям
	Граждане РФ, иностранные граждане, лица без гражданства, находящиеся в муниципальном образовании
	МУК «Городской Дом культуры», Отдел культуры Администрации г. Ржева, МУ «Центр патриотического воспитания»

	3. Библиотечное обслуживание населения
	Граждане РФ, находящиеся в муниципальном образовании
	МУК «Клуб Текстильщик», МУК  «Ржевская Централизованная библиотечная система»

Управляющая делами

                                  Администрации города

    Е. И. Новик

Приложение № 3

к постановлению Главы города Ржева

от __________   №_________________

Перечень муниципальных услуг в сфере образования,                                                                                   оказываемых на основании муниципальных заданий
	Наименование

муниципальной услуги
	Потенциальные
потребители
муниципальной услуги
	Организации, оказывающие
муниципальную услугу

	1. Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования

	Дети от 1,5 до 7 лет
	МДОУ детский сад № 1, МДОУ детский сад № 2, МДОУ детский сад № 4, МДОУ детский сад № 5, МДОУ детский сад № 6, МДОУ детский сад № 7, МДОУ детский сад № 8, МДОУ детский сад № 10, МДОУ детский сад № 12, МДОУ детский сад № 14, МДОУ детский сад № 15, МДОУ детский сад № 18, МДОУ детский сад № 19, МДОУ детский сад № 21, МДОУ детский сад № 22, МДОУ детский сад № 23, МДОУ детский сад № 25, МДОУ детский сад № 27, МДОУ детский сад № 28, МДОУ детский сад № 29, МДОУ детский сад № 30, МДОУ детский сад № 31

	2. Предоставление начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в начальных и средних образовательных школах
	Дети в возрасте от 6,5 до 18 лет
	МОУ СОШ № 1 (адаптивной модели им. А. С. Пушкина, МОУ СОШ № 2, МОУ СОШ № 3, МОУ «СОШ № 4», МОУ СОШ № 5, МОУ СОШ № 7 г. Ржев Тверской области, МОУ СОШ № 8, МОУ СОШ № 9 имени В. И. Степанченко г. Ржева Тверской области, МОУ Гимназия № 10, МОУ СОШ № 11, МОУ СОШ № 12, МОУ СОШ № 13

	3. Предоставление начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в вечерних сменных образовательных школах
	Население муниципального образования
	МОУ ОСОШ № 1

	4. Предоставление дополнительного образования детям
	Дети в возрасте от 3 до 18 лет, проживающие в муниципальном образовании
	МУДОД «КСДЮСШОР №1», МУДОД ДЮСШ № 3 по баскетболу, МУДОД СЮТ г. Ржева, МУДОД ДДТ г. Ржева Тверской области, МУДОД ДШИ № 2 города Ржева, МУДОД ДШИ № 3 города Ржева, МУДОД ДМШ № 1 города Ржева

	5. Организация отдыха в детских оздоровительных лагерях
	Дети в возрасте от 6 до 15 лет
	МОУ ДОД ДЗООЦ «Зарница»

Управляющая делами

                    Администрации города

              Е. И. Новик